
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  25
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 25
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 22 Ιουλίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.µ. συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε 
χρονολογία:  25 / 17 -7-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ίντος 
∆ηµήτριος  Αντιπρόεδρος, 3. Χρυσανθίδης Βασίλειος, 4. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  5. 

Αρναούτογλου Φωτεινή,  6. Χασαπίδης  Κων/νος 7. Χράπας Παντελής Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Γάτσιος Αθανάσιος 2. ∆ηµητρίου Ευστράτιος,   Μέλη. 

                                   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    429 / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εξέταση ένστασης κατά του πρακτικού διενέργειας του πρόχειρου  

                       διαγωνισµού για την προµήθεια δύο φωτοαντιγραφικών  
                       πολυµηχανηµάτων για τις ανάγκες των υπηρεσιών του ∆ήµου µας.  
   
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 12
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  39349/14-7-

2014 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  

    A)  Στις 20-6-14 κατόπιν της µε αριθ 330/2014 ΑΟΕ εκδόθηκε η µε αριθµ 35012 Απόφαση 

∆ηµάρχου ( διακήρυξη) πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια προµήθεια δύο  

-1- 

ΑΔΑ: 7ΦΩΘΩ10-9ΝΩ



φωτοαντιγραφικών πολυµηχανηµάτων για τις ανάγκες των υπηρεσιών του ∆ήµου µας 
προϋπολογισθείσας αξίας 3.000,00€ µε ΦΠΑ η οποία δηµοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική 

νοµοθεσία και καθορίσθηκε η ηµεροµηνία του διαγωνισµού στις 30 Ιουνίου 2014. 

    Ο διαγωνισµός διενεργήθηκε από την αρµόδια επιτροπή. 

 Στο διαγωνισµό συµµετείχαν και υπέβαλλαν προσφορές: 
  

1. Η ατοµική επιχείρηση του κ. Πάππου Ευαγγέλου «EUROCLIMA-EUROS». 

2.Η εταιρεία LETTERPHONE A.E.. 

             Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών η αρµόδια επιτροπή  συνέταξε  το από  30-06-

2014  πρακτικό διενέργειας του διαγωνισµού το οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες µε 
το υπ αριθµ. 37187/1-7-14 έγγραφο του ∆ήµου σύµφωνα µε το οποίο διαπιστώνει ότι:  

1 Τα δικαιολογητικά της ατοµικής επιχείρησης του κ. Πάππου Ευαγγέλου «EUROCLIMA-

EUROSYS» είναι πλήρη. 

2 Τα δικαιολογητικά της ανώνυµης εταιρείας µε  την επωνυµία «LETTERPHONE Α.Ε» 

είναι ελλιπή διότι δεν προσκόµισε αντίγραφα ποινικού µητρώου των µελών του ∆.Σ (κ. 

Καλαρούτης ∆ηµήτριος και κα Τσιριµώκου- Τσουµάνη ∆ήµητρα) σύµφωνα µε το άρθρο 3 

παρ.3.β της διακήρυξης. 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω η επιτροπή προτείνει την συνέχιση στο επόµενο στάδιο των 
προσφορών της ατοµικής επιχείρησης του κ. Πάππου Ευαγγέλου «EUROCLIMA-EUROSYS» 

 

   Στις 2-7-2014 υποβλήθηκe εµπρόθεσµα η µε αριθµ 37484 ένσταση της εταιρείας  

LETTERPHONE A.E..η οποία εξετάσθηκε από την αρµόδια επιτροπή  η οποία και 

συνέταξε το από 8-7-14 πρακτικό ένστασης. 

Η επιτροπή έχοντας υπόψη την  ένσταση γνωµοδοτεί: 
απορρίπτει την ένσταση της εταιρείας LETTERPHONE Α.Ε διότι η προσκόµιση των ποινικών 
µητρώων των µελών του ∆.Σ είναι από τα δικαιολογητικά  που απαρεγκλίτως πρέπει να 

κατατίθενται εκ προοιµίου, κάτι το οποίο εσείς έχετε αποδεχτεί ανεπιφύλακτα και ως εκ 

τούτου η επιτροπή δεν δύναται να κάνει δεκτές τις αντιρρήσεις της ενισταµένης εταιρείας και   
προτείνει την συνέχιση του διαγωνισµού στο επόµενο στάδιο µε την προσφορά της ατοµικής 
επιχείρησης του κ. Πάππου Ευαγγέλου «EUROCLIMA-EUROSYS» όπως είχε αναγράψει στο 

από 30-6-2014 πρακτικό της. 
Συνηµµένα   σας υποβάλλουµε  

1. Τη µε αρ. 35012/20-6-14 διακήρυξη 

2. Το από 30-6-14 πρακτικό διενέργειας 
3. Τη µε αριθµ αριθµ37484/2-7-14  ένσταση της  εταιρείας  LETTERPHONE A.E.. 

4. Το από 8-7-14 πρακτικό εξέτασης ένστασης  
6.    Το άρθρο 15 παρ 1 β του ΕΚΠΟΤΑ 

Και παρακαλούµε για τη λήψη  απόφασης σχετικά µε  
  - Την εξέταση της ένστασης και την έγκριση ή µη του από 8-7-14 πρακτικού εξέτασης 
ένστασης . 

 

Β)  
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΝΣΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   

-2- 

ΑΔΑ: 7ΦΩΘΩ10-9ΝΩ



     Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα συνεδριάσεων,  σήµερα  την 8 

του Μηνός Ιουλίου ηµέρα Τρίτη και ώρα 12.00 π.µ. συνήλθε σε ∆ηµόσια Συνεδρίαση η 

Επιτροπή  ∆ιενέργειας διαγωνισµού που συγκροτήθηκε µε την 5/2014 Α.Ο.Ε. αποτελούµενη 

από τους κάτωθι: 
 

1. ΜΕΤΣΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. ΠΑΡΟΥΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ    ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΕΒΕΚΚΑ  ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

προκειµένου να εξετάσει  
 

1.την αριθ.Πρωτ. 37484/2-7-2014,  ένσταση της εταιρείας LETTERPHONE Α.Ε κατά του 

πρακτικού της επιτροπής διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισµού της 30 Ιουνίου 2014 για την 
προµήθεια δύο Φωτοαντιγραφικών πολυµηχανηµάτων  , η οποία υποβλήθηκε εµπρόθεσµα. 

Η ενιστάµενη  εταιρία   επικαλείται τους παρακάτω λόγους για την απόρριψη της 

προσφοράς της: 

1) Σε κανένα σηµείο του κειµένου της διακήρυξης δεν αναφέρεται ότι, η παράλειψη του 

αποσπάσµατος ποινικού µητρώου και µάλιστα των µελών του ∆.Σ) επιφέρει ποινή 

αποκλεισµού από τη διαδικασία του διαγωνισµού. 

2) Ουδέποτε έχει απαιτηθεί σε διαγωνισµό, από οποιονδήποτε άλλο δηµόσιο φορέα, 

αντίγραφο ποινικού µητρώου για τα µέλη του ∆.Σ παρά µόνο για το Νόµιµο 

Εκπρόσωπο, ο οποίος είναι και ο µοναδικός που έχει το δικαίωµα να υπογράφει και να 

δεσµεύει την εταιρία. 

3) Για τον παραπάνω λόγο, η εταιρία δεν δύναται να διαθέτει άµεσα τα ζητούµενα 

αντίγραφα (και µάλιστα εκδόσεως τελευταίου τριµήνου). Τα µέλη του ∆.Σ έχουν 
καταθέσει αίτηση για αντίγραφο ποινικού µητρώου, αλλά όπως σίγουρα γνωρίζετε, ο 

χρόνος έκδοσης του από τις αρµόδιες δικαστικές αρχές, ξεπερνά κατά πολύ το χρονικό 

διάστηµα των 5 εργάσιµων ηµερών που έδωσε ο ∆ήµος Σερρών από την ηµεροµηνία 

διακήρυξης µέχρι και την λήξη της προθεσµίας κατάθεσης των προσφορών.   
     Επί της παραπάνω ένστασης η Επιτροπή αναφέρει ότι απορρίπτει την ένσταση της εταιρείας 

LETTERPHONE Α.Ε διότι η προσκόµιση των ποινικών µητρώων των µελών του ∆.Σ είναι 
από τα δικαιολογητικά  που απαρεγκλίτως πρέπει να κατατίθενται εκ προοιµίου, κάτι το οποίο 
εσείς έχετε αποδεχτεί ανεπιφύλακτα και ως εκ τούτου η επιτροπή δεν δύναται να κάνει δεκτές 
τις αντιρρήσεις της ενιστάµενης εταιρείας.   
  Η επιτροπή έχοντας υπόψη τα ανωτέρω προτείνει την συνέχιση του διαγωνισµού στο 

επόµενο στάδιο µε την προσφορά της ατοµικής επιχείρησης του κ. Πάππου Ευαγγέλου 

«EUROCLIMA-EUROSYS» όπως είχε αναγράψει στο από 30-6-2014 πρακτικό της. 
 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α) Απορρίπτει την  µε αρ. πρωτ. 37484/2-7-2014 ένσταση της εταιρείας LETTERPHONE Α.Ε 

 

Β) Συνεχίζει τον διαγωνισµό µε την προσφορά της ατοµικής επιχείρησης του κ. Πάππου 
Ευαγγέλου «EUROCLIMA-EUROSYS»  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
-3- 

ΑΔΑ: 7ΦΩΘΩ10-9ΝΩ



 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                               

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                                      

                                                                                     1)  Χράπας Παντελής                                                                    
                                                

                                                             2)   Χρυσανθίδης Βασίλειος   
                                                                                         

               3)   Μερετούδης ∆ηµήτριος 
 

               4)  Αρναούτογλου Φωτεινή  

                                                        

                                                       5) Χασαπίδης  Κων/νος 
           

                                                 6)  Ίντος ∆ηµήτριος                                                     
                  

                                                                                        

 

Σέρρες   7-8-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

ΑΔΑ: 7ΦΩΘΩ10-9ΝΩ


		2014-08-07T07:11:23+0300
	Athens




